wasathan, yang selanjutnya akan dibahas keutamaan moderasi dalam

QS. al-Baqarah: 143.

A. Biografi Wahbah Az-Zuhaili dan Tafsir al-Munir

1. Kelahiran dan pendidikan

Wahbah az-Zuhaili adalah seorang tokoh kenamaan asal

Syiria ia dilahirkan di desa Dir Athiyah, daerah Qalamun,

Damaskus, Syiria pada 6 maret 1932 M/1351 H dengan nama

lengkapnya Wahbah Ibnu al-Syekh Musthafa al-Zuhaili.
1
Ayah

beliau merupakan seorang petani sekaligus penghafal al-qur‟an,

ahli ibadah, dan gemar berpuasa.
2
Mustafa az-Zuhaili adalah

namanya. Hj. Fatimah binti Mustafa Sa'adah adalah nama

ibunya. Hj. Fatima adalah seorang wanita Muslim dengan sifat